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  Facultad de Psicología 2 

Horarios del segundo semestre 
Grado en Psicología 2018-19 

CURSO 1º  2018-19 
SEGUNDO SEMESTRE AULA P-411 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:00 –10:00 Prácticas PAM Psicología Biológica  Hecho Religioso y Fe 
Cristiana (A ) 

10:00-11:00 Prácticas PAM Psicología Biológica Hecho Religioso y Fe 
Cristiana (B) 

Hecho Religioso y Fe 
Cristiana (A) 

11:00-12:00 Prácticas Expresión oral y 
escrita Diseños Experimentales Hecho Religioso y Fe 

Cristiana (B) Expresión oral y escrita  

12:00-13:00 Prácticas Expresión oral y 
escrita Diseños Experimentales Historia de las ideas Expresión oral y escrita 

13:00-14:00 Prácticas  Pr.  Psic. Biológica  C Historia de las ideas  

14:00-15:00 Prácticas  Pr.  Psic. Biológica C   

16:00-17:00 Prácticas Hecho Religioso y Fe 
Cristiana (B) 

Hecho Religioso y Fe 
Cristiana (A)   

17:00-18:00 Prácticas Hecho Religioso y Fe 
Cristiana (B) 

Hecho Religioso y Fe 
Cristiana (A)   

18:00 -19:00 Prácticas  Historia de las ideas     

19:00 -20:00 Prácticas  Historia de las ideas     

  

                                                        
1 La zona sombreada  corresponde a prácticas, que comienzan a partir del 11 de febrero. Todas las prácticas se imparten en el aula asignada para cada materia, salvo que se indique 
lo contrario. 



  

  Facultad de Psicología 3 

Horarios del segundo semestre 
Grado en Psicología 2018-19 

CURSO 1º. SEGUNDO SEMESTRE 2018-19 
DÍA DE PRÁCTICAS: LUNES2 

 PSICOLOGÍA 
BIOLÓGICA 

 
PAM 

DISEÑOS 
EXPERIMENTALES 

AULA P-01 P-21  P-22  

8:00-9:00   GRUPO B 

9:00 –10:00 GRUPO A GRUPO D GRUPO B 

10:00-11:00 GRUPO A GRUPO D GRUPO E 

11:00-12:00 GRUPO B GRUPO A GRUPO E 

12:00-13:00 GRUPO B GRUPO A GRUPO C 

13:00-14:00  GRUPO B GRUPO C 

14:00-15:00  GRUPO B  

15:00-16:00    

16:00-17:00 GRUPO E  GRUPO D 

17:00-18:00 GRUPO E GRUPO C GRUPO D 

18:00 -19:00 GRUPO D GRUPO C GRUPO A 

19:00 -20:00 GRUPO D GRUPO E GRUPO A 

20:00 -21:00  GRUPO E  

  

                                                        
2 Las prácticas comienzan a partir de la semana del 11 de febrero. 



  

  Facultad de Psicología 4 

Horarios del segundo semestre 
Grado en Psicología 2018-19 

CURSO 2º  2018-19 
SEGUNDO SEMESTRE        AULA P-403 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
9:00 –10:00 Elaboración de Trabajos Académicos Prácticas Psicología del Individuo Evaluación de Programas  

10:00-11:00 Elaboración de Trabajos Académicos Prácticas Psicología del Individuo Psicología de la Emoción  

11:00-12:00 Recursos Instrumentales  
(Aula Barroca) Prácticas Psicología Adultez y Vejez Pr. Psi. Individuo A  

12:00-13:00 Recursos Instrumentales 
(Aula Barroca) Prácticas Psicología Adultez y Vejez Pr. Psi. Individuo A  

13:00-14:00 Pr. Psi. Adultez y Vejez  D 
Pr. Recursos Instrum A (A. Barroca) Prácticas Pr. Psi. Adultez y Vejez   C 

P-20 Pr. Psi. Individuo E  

14:00-15:00 Pr. Psi. Adultez y Vejez  D 
Pr. Recursos Instrum A (A. Barroca) Prácticas Pr. Psi. Adultez y Vejez   C 

P-20 Pr. Psi. Individuo E  

16:00-17:00 Pr. Psi. Adultez y Vejez  A 
Pr. Recursos Instrument D Prácticas    

17:00-18:00 Pr. Psi. Adultez y Vejez  A 
Pr. Recursos Instrument D Prácticas    

18:00 -19:00 Pr. Psi. Adultez y Vejez  B 
Pr. Recursos Instrument E Prácticas    

19:00 -20:00 Pr. Psi. Adultez y Vejez  B 
Pr. Recursos Instrument E Prácticas    

  

                                                        
3 La zona sombreada  corresponde a prácticas, que comienzan a partir del 11 de febrero. Todas las prácticas se imparten en el aula asignada para cada materia, salvo que se indique 
lo contrario. 



  

  Facultad de Psicología 5 

Horarios del segundo semestre 
Grado en Psicología 2018-19 

 
CURSO 2º. SEGUNDO SEMESTRE 2018-19 

DÍA DE PRÁCTICAS: MARTES4 

 
ELABORACION 

TRABAJOS 
ACADÉMICOS 

PSICOLOGÍA  
EMOCIÓN PSI. ADULTEZ Y VEJEZ EVALUACIÓN DE 

PROGRAMAS 

PSICOLOGÍA 
DEL 

INDIVIDUO 

RECURSOS 
INSTRUMENTALES 

AULA AULA 48 P-22 P-10 y P-11 P-40 P-52 P-51/P-03 

8:00-9:00       

9:00 –10:00 GRUPO A GRUPO B GRUPO E GRUPO D GRUPO C  

10:00-11:00 GRUPO A GRUPO D GRUPO E GRUPO B GRUPO C  

11:00-12:00 GRUPO D GRUPO A  GRUPO C GRUPO B  

12:00-13:00 GRUPO D GRUPO C  GRUPO E GRUPO B  

13:00-14:00 GRUPO B GRUPO E  GRUPO A GRUPO D  

14:00-15:00 GRUPO B    GRUPO D  

15:00-16:00       

16:00-17:00 GRUPO C     GRUPO B 

17:00-18:00 GRUPO C     GRUPO B 

18:00 -19:00 GRUPO E     GRUPO C 

19:00 -20:00 GRUPO E     GRUPO C 
 
  

                                                        
4 Las prácticas comienzan a partir de la semana del 11 de febrero. 



  

  Facultad de Psicología 6 

Horarios del segundo semestre 
Grado en Psicología 2018-19 

 

CURSO 3º  2018-19 
 SEGUNDO SEMESTRE        AULA S-345 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:00 –10:00 Psicología Personalidad Psicopatología Prácticas Psicología Social  

10:00-11:00 Psicología de los Grupos Psicopatología Prácticas Psicología Educación  

11:00-12:00 Análisis Multivariado Pr. Análisis Multivariado C 
Pr. Psic. Educación B Prácticas Psicología Educación  

12:00-13:00 Análisis Multivariado Pr. Análisis Multivariado C 
Pr. Psic. Educación B Prácticas Pensamiento y Lenguaje  

13:00-14:00 Pr. Psic. Educación A Pr. Psicopatología  B 
Pr. Psic. Educación C Prácticas Pr. Pensam. y Lenguaje A  

14:00-15:00 Pr. Psic. Educación A Pr. Psicopatología  B 
Pr. Psic. Educación C Prácticas   

16:00-17:00  Pr. Psicopatología  E Prácticas Pr. Pensam. y Lenguaje D  

17:00-18:00  Pr. Psicopatología  E Prácticas Pr. Pensam. y Lenguaje B  

18:00 -19:00  Pr. Psicopatología  A Prácticas Pr. Pensam. y Lenguaje E  

19:00 -20:00  Pr. Psicopatología A Prácticas Pr. Pensam. y Lenguaje C  
  

                                                        
5 La zona sombreada  corresponde a prácticas, que comienzan a partir del 11 de febrero. Todas las prácticas se imparten en el aula asignada para cada materia, salvo que se indique 
lo contrario. 



  

  Facultad de Psicología 7 

Horarios del segundo semestre 
Grado en Psicología 2018-19 

 
CURSO 3º. SEGUNDO SEMESTRE 2018-19 

DÍA DE PRÁCTICAS: MIÉRCOLES6 

 PSICOPATOLOGÍA PENSAMIENTO 
Y LENGUAJE 

PSICOLOGÍA 
SOCIAL 

PSICOLOGÍA 
GRUPOS 

PSICOLOGÍA 
PERSONALIDAD 

ANÁLISIS 
MULTIVARIADO 

PSICOLOGÍA 
EDUCACIÓN 

AULA P-42 P-04 P-10 y P-11 P-22  P-21  P-03 P-50 

8:00-9:00        

9:00 –10:00 GRUPO D  GRUPO A GRUPO B GRUPO E   

10:00-11:00 GRUPO D  GRUPO B GRUPO E GRUPO C GRUPO A  

11:00-12:00   GRUPO C GRUPO D GRUPO B GRUPO A  

12:00-13:00   GRUPO D GRUPO C GRUPO A GRUPO B  

13:00-14:00 GRUPO C  GRUPO E GRUPO A GRUPO D GRUPO B  

14:00-15:00 GRUPO C    N   LES   

15:00-16:00        

16:00-17:00      GRUPO E GRUPO D 

17:00-18:00      GRUPO E GRUPO D 

18:00 -19:00      GRUPO D GRUPO E 

19:00 -20:00      GRUPO D GRUPO E 

20:00 -21:00        
  

                                                        
6 Las prácticas comienzan a partir de la semana del 11 de febrero. 



  

  Facultad de Psicología 8 

Horarios del segundo semestre 
Grado en Psicología 2018-19 

CURSO 4º  2018-19 
SEGUNDO SEMESTRE7        AULA S-31 (mañanas) 

 
 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:00 –10:00 Modificación de Conducta Intervención Sistémica Intervención Psicodinámica Prácticas Pr. Mod. Conducta E 

10:00-11:00 Modificación de Conducta Intervención Sistémica Intervención Psicodinámica Prácticas Pr. Mod. Conducta E 

11:00-12:00 

Intervención en Trastornos 
Alimentación Psicología Legal y Forense 

Intervención en Trastornos de la 
Alimentación Prácticas 

Pr. Mod. Conducta D 
Pr. Intervención 

Sistémica E Psicología Legal y Forense 
P-41 

Violencia en la Pareja 
P-21 

12:00-13:00 

Intervención en Trastornos 
Alimentación Psicología Legal y Forense 

Intervención en Trastornos de la 
Alimentación Prácticas 

Pr. Mod. Conducta D 
Pr. Intervención 

Sistémica E Psicología Legal y Forense 
P-41 

Violencia en la Pareja 
P-21 

13:00-14:00   Violencia en la Pareja Prácticas  

14:00-15:00   Violencia en la Pareja Prácticas 
  

16:00-17:00   Pr. Intervención Sistémica A Prácticas  
17:00-18:00   Pr. Intervención Sistémica A Prácticas  
18:00-19:00   Pr. Intervención Sistémica B Prácticas  
19:00-20:00   Pr. Intervención Sistémica B Prácticas  

 
El horario tiene las horas duplicadas para condensar la docencia en las primeras semanas del semestre (del 29/01/2019 al 22/03/2019). 
Practicum del 25/03/2019 al 17/05/2019. 

  
                                                        
7 En Cursiva, asignaturas optativas. 
La zona sombreada  corresponde a prácticas, que comienzan a partir del 11 de febrero. Todas las prácticas se imparten en el aula asignada para cada materia, salvo que se indique lo 
contrario. 



  

  Facultad de Psicología 9 

Horarios del segundo semestre 
Grado en Psicología 2018-19 

 

CURSO 4º. SEGUNDO SEMESTRE 2018-19 
DÍA DE PRÁCTICAS: JUEVES8 

 MODIFICACIÓN DE  
CONDUCTA 

INTERVENCIÓN 
PSICODINÁMICA 

INTERVENCIÓN 
SISTÉMICA 

AULA P-20  P-42 P-10 y P-11 

8:00-9:00    

9:00 –10:00 GRUPO A GRUPO B  

10:00-11:00 GRUPO A GRUPO B GRUPO C 

11:00-12:00 GRUPO B GRUPO A GRUPO C 

12:00-13:00 GRUPO B GRUPO A GRUPO D 

13:00-14:00 GRUPO C GRUPO E GRUPO D 

14:00-15:00 GRUPO C GRUPO E  

15:00-16:00    

16:00-17:00  GRUPO D  

17:00-18:00  GRUPO D  

18:00 -19:00  GRUPO C  

19:00 -20:00  GRUPO C  

20:00 -21:00    

 

                                                        
8 Las prácticas comienzan a partir de la semana del 11 de febrero. 
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